
〇平成３０年７月１日付け辞令交付式について 

佐々木尚也新教育長と堂地勝馬教育委員のお二人につきましては、去る６月

議会定例会において、議会で同意をいただき、７月１日付けでご就任いただくこ

ととなり、本日辞令を交付させていただきました。 

佐々木新教育長は、郡内の小中学校に勤務され校長としてご活躍されました。

また、愛知県西三河教育事務所長など主要なポストを歴任されるなど、豊富な知

識と経験をお持ちの方であります。 

 東栄町の教育行政に新しい風を吹き込むとともに更なる充実発展にご尽力

いただけるものと大いに期待しています。よろしくお願いします。 

堂地教育委員におかれましては、２期目・再任させていただきました。校長職

をはじめ、経験と経歴を活かして１期目もご活躍いただいたところであります。

引き続き２期目も東栄町の教育の推進にお力添えを賜りたいと存じます。 

 次に原田優子保健師については、東栄病院（せせらぎ会）地域包括支援センタ

ーの運営が、平成２９年４月１日から東栄町社会福祉協議会に移ったことによ

り、役場から社協へ派遣となりました。社協での１年３か月の間、大変ご苦労を

おかけしましたが、無事に任務を終え、７月１日付けで派遣を解き、役場住民福

祉課に戻っていただきました。今後もこの貴重な経験を活かし、更なるご活躍を

お願いします。 



 佐々木尚也新教育長 

 

〇平成３０年６月３０日付け退任式について 

 平松教育長におかれましては、平成２７年７月１日から平成３０年６月３０

日の３年間の任期を終え退任されました。 

 役場職員として、建設課長、経済課長、社協事務局長、総務課長などの管理職

を務めてから教育長に就任されたため、今回最終的に役場を離れることとなり、

通算で３７年間ご活躍いただきました。本当にご苦労様でした。教育長時代には、

町民体育大会の再開、中学校カナダ研修の新たな相手先の決定、そして中学校施

設の大規模改修事業の着手、Ｂ＆Ｇ体育館及びプールの改修など多くの事業に

取り組んでいただきました。途中で少しお体を壊し、数か月間の入院をされまし

たが復帰後は、任期まで誠心誠意お勤めをいただき、心より感謝申し上げます。 

 今後もお体には十分お気を付けいただき、東栄町教育の推進、また地域の発展

のために、より一層のご尽力を賜りますようお願いしお礼の言葉とさせていた



だきます。 

 本当に長い間ありがとうございました。 

 平松伸一教育長退任 

 

東栄町長 村上孝治 


